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FORMULAR VETEDEKLARIMI

PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE
PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE
' " PUBLIKE” o

DATE: 3/ 92/2021

l. TE DHENAT PERSONALE

A. Gjenealitetet aktuale

EMER NORA
MBIEMER MALAJ
ATESI DOD j
AMESI : . AFERVITI
| DATELINDJE 29.11.1964

VENDLINDJE TIRANE
VENDBANIM [ TIRANE

NR. ID N G46129084F

B. Gjenealitete té méparshme

(Nése keni ndryshuar zyrtarisht ndonj& nga t& dhénat e gjeneralitetit tuaj, apo keni pérdorur nj§ gjeneralitet tjetér,
qofté edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotésuar té gjitha t& dhénat g& jané ndryshuar dhe

aq heré sa jané ndryshuar. Mosdekiarimi'i ndonjé gjeneraliteti sipas kdsaj pike, gé mund & pengojé verifikimin sipas
dispozitave té ligjit nr. 138/2015, pérbén vepér penale sipas nenit 190 t& Kodit Penal}
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fl. MARRJE DIJENI MBI EFEKTET E FORMULARIT TE VETEDEKLARIMIT

Uné, i/e nénshkruari /a NORA_MALAJ, kam marré dijeni dhe jam i vetédijshém se:

a) Ky Formular pérbén dokument zyrtar qé | drejtohet njé organi shtetéror dhe |
nénshtrohet verifikimit dhe p'_u_bliki_mit. :

b) Pasqyrimi i té dhénave té rreme né kété Formular pérbén vepér penale dhe
dénohet me burglm 5|pas nenit 190 té Kodit Penal

c) Té dhénat e pasqyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimit té ploté, brenda
dhe jashte Shqlperlse, nga organet shteterore dhe Prokuroria e Pergjlthshme

¢} Me plotésimin e ketu Formularl kam clhene pélgimin pér ver|f|k|mm e ¢cdo té dhéne
personaile, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe ¢do té dhéné tjetér biometrike.

‘d) Pasqyrimi i té dhénave té pavérteta, té paplota, dhe té pasakta né kété Formular
dhe refuzimi | depozmmlt té gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e
menjéhershém dhe né ¢do kohé nga kand|d|m|Izgjedhjalemer|m| apo ushtrimi i
métejshém |funkswmt publik. :

e) Trajtimi i té dhénave do & kryhet né perputhje me legjislacionin né: fuql pér
mbrojtjen e ta dhenave personale. :

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast té deklarimeve té havérteta, té paplota apo

té pasakta, konfirmoj sakiésiné e t& dhénave t& pasqgyruara né kété Formular.

KUJDES: JENI I/E SIGURT? SUGJEROHET QE NENSHKRIMI | KETIJ SEKSIONI TE
BEHET PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE | GJITHE FORMULARI!
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ll. TE DHENA MB!I GJENDJEN GJYQESORE TE PERSONIT

1. A _jeni dénuar ndonjéheré me vendim q;vqgsor té formés S€ preré nga njé autoritet
givgésor sha:ptar ose i huaj? { Vendos X pérbri pérgjigies)

PO I:I o [x

- Nése po, speciﬁkon_i té dhénat e méposhtme: |

- Gjykata. | .

2. A jeni dénuar me burgim me vendim gjyqésor jopérfundimtar nqa njé autoritet gjyqésor
shqiptar ose i huaj, pér njé céshtie penale té pazgjidhur me vendim givgésor te formés

sé preré? (Vendos X pérbri pérgjigies)

PO [ ] Jo [«

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

: ! Té dhenat e vendimit gjyqésor .
Té dhénat e Gjykata Vepra penale pér té cilén jeni dénuar Vendimi

vendimit : pérfundimtar/Dénimi
giyqésor Neni Lioji .

jopérfundimtar

~~"" (emér, mbiemér, nénshkrim)
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3. A keni gené ndonjéheré né hetim ose gjykim nga nle autoritet i hual, pér kryerjen e njé
vepre penale" {Vendos X pérbri perqnq:es)

o [ 1 o [x

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Organiprocedues | Qyteti, Shteti ~ | Arsyet | Periudh:

4. A keni gené ndomehere i ndaluar apo arrestuar nga organet ligizbatuese, per kryerjen e
njé vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigies) '

PO | o X |

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Organi procedues Qyteti, Shteti Arsyet ‘| Periudha/Data | Rezultatet

5. A 8shté caktuar ndaj jush ndonjéheré masé shtrénquese e sigurisé personale, né fuqi

ose jo? (Vendos X pérbri pérgjigies)
PO JO X

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme: r

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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PERGJIGJE

MASAT SHTRENGUESE TE

6. A éshté léshuar ndonjéheré ndaj personit tuaj njé urdhér kérkimi ndérkombétar lidhu

me kryerjen e veprave penale? (Vendos X pérbri pérgjigies)

po | | Jo |x

Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Autoriteti _ ~ Arsyeja Qyteti, Shteti | Ekzekutimi (nése éshté né fuqi
urdhérues | | o apo jo)

‘

7. A 8shté marré ndonjéheré pér ju masa e débimit nga njé shtet i huaj?
(Me périashtim té rastit kur jeni débuar ekskiuzivisht pér shkelien e rrequllave t& emigracionit gé
kané té béjné me rrequlilat e géndrimit apo hyrje-dalies né njé territor té njé shteti té huaj) (Vendos

X pérbri pérgjigies)

o [ ] JO | x

™

“  (emér, mbiemér, nénshkrim)
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- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

- ‘..V_\.__.ji;}Pemudha e .

. Qyteti dhe | . -Arsyeja débimit :ﬂ ,
f keni o deb mltngau
- |huaj

8 A keni getuar ndonjéheré jashté temtont fé Repubhkes sé Shglgense pér mé shume se1
;9 (Vendos X pérbri pérgjigjes)

po [ ] JO | x

- Neése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

.F Qyteti:dhe i ‘ Arsye]a ] Periudha } p Adresae vendge
/“Shtetikukeni. |~ . o h o L e e
L o jetuar | s

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast té deklarimeve té pavérteta, té paplota apo té
pasakta, konfirmoj saktésiné e t& dhénave té pasqyruara né kété Formular.

: ™N
\/”} oly '\/t’?' ,,1,,@7 b (;jé«‘.xfﬁ-
7 -

(emér,_mbiemér, nénshkrim)

Shénim: Né& rast referimi té akteve, vendimeve dhe dokumenteve t§ caktuara, bashkéngjitini njé
kopje té tyre kétij Formulari.

Nése pjesé té caktuara té Formularit jané té pamjaftueshme pér deklarimin e té dhénave, shio ag
pjesé sa ju nevajiten pér pasqyrimin e té gjitha té dhénave.

Mo Aroins el
/ Pl

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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\ Jetéshkrimi i kandidatit
pér deputet/kryetar bashkie/anétar né késhillin e bashkisé

Emér: NORA
Atésia: DOD
~ Mbiemér: MALAJ

Datélindja: 29.11.1964
Vendlindja: TIRANE

Kandidat pér DEPUTET né zgjedhjet pér KUVEND, té datés 25.04.2021 zonén

zgjedhore Qarku TIRANE.

Arsimi:

2009 " Doktoraturé né sociologji {né& pro"f:es’)' o

2007 Studime pér thellésing e psikologjisé s& komunikimit (terapi

4 pozitive) | ' o

2005 Studime té thella t& politikave gjinore

2001 - 2005 Diplomé&, Fakulteti i Drejtésisé&, Universiteti i Tiranés

2004 Studime pasuniversitare né fi!ologji (literaturé krahasuese)

1983 - 1987 Diplomé&, Fakulteti Filologjik,' Departamenti i Gjuhéve -
Letérsisé né& Shkencat Master (Studime pasuniversitare)
Psiko-Sociale

1979 - 1983 Gjlmnazi i pérgjithshém “Gjergj Kastrioti”, Durrés

o
g’
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Eksperiénca né puné:

2019 - 2021
2017 - 2019
2009 - 2017

Shkurt 2009-
Shtator 2009

Shtator 2008 -
Janar 2009

2006 - 2008

2005 - 2006
2005 - 2008
2004-2006

2002 - 2005

1998-2002
1992-1997

1987-1992

Kualifikimi:
2005 - 2008

Lektore né Universitetin AMesdhetar
Deputete e Kuvendit t& Republikés sé& Shqipérisé

Z&vendésministér i Arsimit, Shkencés dhe Sportit

*Pedagoge né Departamentm e Psukologjlse - Sociologji IAL

“Kristal” Tirané

Shef i departamentit té psikologjisé né IAL Tirané

Pedagog | Jashtém n& Universitetin "LUARASI'Z' Tirané |

Pedagog i Jashtém né Umver5|tet|n e Shkencave Soaale

Elbasan, dega letersi

Drejtues'n'é Institutin e Monument_e\}é té Kulturés, N/I:Srejtor

Pedagoge e jashtme dhe bashképunéto“re e Universitefit té
Evropés Lindore, Tetové, Magedoni

Kryetar i Komitetit pér Shanse t& Barabarta, "Ministria e

Punés dhe Céshtjeve Sociale"
N / Drejtor Qemal Stafa",
Mésues né gjimnazin "Qemal Stafa", Tirané

Redaktor Shkencor, Sektori i Enciklopedisé&, Shtépia Botuese
"Enciklopedi", Tirané

kurse ditore dhe javore té organizuara nga organe té
ndryshme.

Mode! | miratuar me Udhézimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve Nr. 01, daté 23.12.2020
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2004 Trajnim Mujor "Pérgatitia e njé pérgjigieje té koordinuar
' ndaj dhunés né familje" organizuar nga Chemonrcs & CEO
financuar nga USAID

2002 Trajnim dy muaj "pér Analizén e Céshtjeve dhe Planifikimin
e Gjinisé" organizuar-nga "Tirana & Kvinna Till Kvinna"

1996 - 2001 kurse ditore dhe Javore te organlzuara nga orgamzata
‘ndérkombétare. ,
1995 Kurs 1 vjegar "Decentralizimi dhe Shkolla" organizuar nga

peda'gogu i huaj Soros

1995 mésim 1- -vjegar i kursit té trajnimit, DreJtorla e Eduklmlt me -
- “Fondacionin Soros ' : :

Italisht (Dip%onﬁé) Shumé miré e shkruar dhe me }g'ojé
| Angl:sht (Déshmi) Njohuri t& mira t& shkrimit dhe go;|es
Ru5|sht (Dlplome) NJohurl t& mira té t& shkruarit dhe go;|es

STUDIME / ARTIKU] / PUBLIKIME

2005 - 2008 Artikuj dhe studime né revistén "Studime Sociale”
Té ndryshme sociale dhe psikologjike 2000-2008 né shtypin
ditor, "Albania", "Panorama", "Une gruaja”, "shekulli",
"tema" Integrimi "etj. :

2006-2008 Anétar i bordit ekzekutiy t& revistés "Psikologjia”

1998-2002 Autor i programeve katér vijet né letérsiné e shkollés sé
mesme

1998 -2002 Bashkautor i tekstit letrar té vitit t& parg, té dyts, té treté

dhe té katért

1993-2005 Redaktor dhe recensues i 65 librave shkencoré psikolog'ji
dhe saciologji té personazheve S "

a—"
S —
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1996-1998 Autor dhe specialist i serive té ciklit 35 shfagje "Mosha e
Rinisé" : '

Redaktor i kétyre punimeve 1991-2009:
a "INTERVISTA ME KUJTIMEVE ", A. Karagjozi;
b "Totalitarizmi bardh e zi", Zh. Zhelev
c "Sonets" Shekspiri;
d "vargu i ri", E. Kurtiqi;
e "ARSIMI SHENDETESOR“ M. Bogdan
- f "Cfar& mé& ndodh", K. Schneider (libér psikologjik);
g " Ne kété rruge rralle mund té& shkohet ", Peachtl Scot, 2;

TRAJNIMI DHE KUALIFIKIME KRYESORE
Leksione shtresa té ndryshme E ADMINISTRATIVE ‘ -
1. Klubi i shkollave t& gazetareve té rinj, né bashkepunlm me Fondacnonln
Soros - : Co
(Drejtues:i kIubst nga 1995 né 1997)
2. Graté dhe Barazia Gjinore
(Drejtuesi, tryezat e rrumbullakéta, 1998- 2002)
3. Graté mund ta bé&jné até
(Lidershipi dhe Trajnimi, 1999-2004)
4. Avokimi dhe lobimi i mediave pér graté né politiké
(Trajnimi dhe organizatori 1999-2004)
5. Pér té pérdorur paketén Green
(Né& disa rrethe, organizuar nga REC, 2005)
6. Filozofité dhe programet mésimore arsimore
(Leksione kurse 1-ditore t& mbajtura né Drejtorét e organizuar nga organizuar
nga ISP ECTQ 2004 dhe 2005)
7. Zhvillimi i aftésive pér jetén né arsimin e detyruar
(Trajner, 20 dit& né Kosové organizuar nga UNICEF, 2005)
8. Shkolla pér parandalimin e trafikimit t& genieve njerézore
(Mésuesi i disa rretheve, organizuar nga IOM, 2003)
9. Zhvillimi i aftésive jetésore né arsimin e mesém
(Né mésues té shkollés s&€ mesme t& shumé rretheve, organizuar nga UNICEF,
2002 -2003)
10. Pér edukimin mjedisor té nxénésve né shkollén e mesme /
- )
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(Mésuesi i 15 shkollave t& mesme né vend pér té pilotuar l&ndén: '.'Mjed_isi i

njohurive"

organizuar nga Soros, 1999-2000).

11. Pér zbatimin e edukimit p&r HIV-AIDS né arsimin e detyruar.

(Me 120 mésues rrethe té Tiranés, Durrésit, Gjirokasterit, Krujés, Durrésit,
Dibrés, Shkodrés, organizuar nga | |

"Save the Children”, né vitin akademik 2003 - 2004

PJESEMARRIE NE AKTIVITETE NDERKOMBETARE

2002 -

2004 -

2005 -

2004 -

2004 -
2004 -

2004 -

2005 -

2005 -
2006 -

2007 -
2008 -

2006 -
2007 -

Shkup Konferencé Ndérkombétare “vlerat e to!erances dhe

mediave té komunikimit" (punim:
‘Shtypi shqiptar dhe problemi i barazisé gjinore)

Konferenca e Dyté Rajonale e Shkup|t "Grate mund ta béjné
atée"

- Konferencé né& Magedoni: "Kuptimi dhe vlerat kufitare" -
~punim R

Konferenca e Kosovés: "Roli i baraznse gjinore" - punim

- Konferencé né Zagreb: "Mé shumé gra né polltlké'" ~ punim

Takimi i Strasburgut i 31 - "Barazia midis grave dhe
burrave” - letér :

- Konferencé né& Stokholm “Lufta kunder dhunés nda] grave

reflektime shqiptare” - punim

Sofje - Konferencé Ndérkombétare "Krijimi i rrjetit t& grave
shkencétare - pérvojé Shqip "- letér

Vjené - "Graté né vendimmarrije dhe modeli shqiptar™ - letér
Tetové - Konferencé Rajonale "Buzuku dhe Shqgiponjat e
Vlera" - punim

Tetové - Konferencé Rajonale "Fisher dhe gqasje né
literaturé" - punim

Tetové - Konferencé Rajonale "Graté né Letérsi Arbéreshe”
- punim

Itali - Konferenca Rajonale "vlerat kulturore®, - punim

Itali - Konferencé Rajonale "Shqipéria dhe pasuria kulturore
e rajonit", - punim

Aktivite shogérore dhe politike:
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POLITIKA
1995 - 2004

1998 -
2000 -

© 2004-2009 -

2005 -
2009 -
2017

Anétare e Presidencés, Kryetare e Grave pér "Aleancén
Demokratike" (Partia Liberal Demokratike)

Qendra e Djathté) duke pércaré partiné. _ _ .
Nominimi pér President i geverisé lokale né Tirané .
(Minibashkia 10) | |
Kandidat pér deputet né Tirané -

Anétar | Presidencés dhe Sekretarl i Pérgjithshém per
Lévizjen e Partisé Mundési te Barabarta Integrlml Socialist
(Partia e Qendrés sé& Majté)

Kandidat pér deputet né Shkoder (LSI)

Kandidat pér deputet né Shkoder Puké (Rajonale) (LSI)
Kandidat pér deputet né Durrés

PJESEMARRJA NE MEDIA

1997 -

1998-1999 -

2005-2006 -

2005-2006 -

2005-2007 -

2005-2008 -

~Provimi i literaturés sé kurrlkules se cukht TVSH - dhe
~ bashkeé- krljuesﬂ: e program:t "Ado!eshentet" (TVSH)

emetimet e ciklit, menaxhimi dhe modertml, _“Grate dhe
realiteti shqiptar" - (25 seri) (TVSH)

Cikli "VENUS" - (27 ser), specialisté t& problemeve sociale
(TV Arbéria)

Emetimet e ciklit, "Lajmet e Kronikés dhe analiza sociale"
Ora News

Emetimet e ciklit, "Me zemér té hapur" - specialisté té&
problemeve sociale News 24

emetimet e ciklit, "Jo vetém kafe" - Trajtime psiko-sociale
(TVSH)

JETA NE KOMUNITET

1991 -1996 -

1996 - 2001 -

Anétar i Bordit té& Drejtoréve té Rinisé "Blue Jeans"

Anétar i bordit té drejtoréve té shogatés "Prindérimi"

W
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20001 - 2003 - Anétar | Bordit dhe themelues i shoqgatés, "Rinia dhe e
ardhmja e saj".

1999 - 2002 -  Anétare e "Rrjetit té Grave né Politika"
2002 - 2009 - Anétarl i ASAG, "Shogéria Shqiptare p.'e’r té gjitha Moshat"

2000 - 2005 - Shef i luftés sé koalicionit kundér varférisé

2007 - 2009 - _i\;éhlgryetar'i Bof:dit Akadémik te Inétigutit t& Sociologjisé
2006 - 2009 . Anétér i bordit t& revistés "Psiko.lo.c_.;ji". |

2007 - 2009 -  Anétar i Bordit té& Shogatés Italiane, "CESESS"

2004 - v:a.'z.hdir‘n Anétare e .".Graduate University Uniy_e_rSif%‘_' L

2006 - I pranish&m - Anétar | Institutit Shqiptar t& Sociologjisé

NORA MALA)

L

e Ll T
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